
ZÁMKY 8076

www.bera.cz 1

Kontaktní zámek 8076
Certifi kováno - splňuje ČSN EU 50131-1 čl. 7.2. 

Kontaktní zámek 8076 je mechanicko–elektrická spínací jednotka, vybavená zvukovou a světel-
nou signalizací a ochranou proti odvrtání.
Použití: 
Vzhledem k oddělenému napájení jednotlivých funkčních skupin a volitelné kombinaci odporu má 
Kontaktní zámek 8076 široké pole nasazení: 
• přepínání denního/nočního provozu centrál EZS 
• přepínání do servisního provozu centrál EZS 
• spínání elektrického ovládání nejrůznějších přístrojů a zařízení 
• lokální odpojení jednotlivých větví EZS 
Funkce: 
1. spínací jednotka se dvěma spínači, které je možno naprogramovat i jako tlačítka 
2. světelná signalizace se dvěma LED diodami 
3. zvuková signalizace přes bzučák 
4. ochrana proti odtržení od podkladu (ode zdi) 
5. ochrana proti otevření (odšroubování víka) 
6. ochrana proti navrtání víka za účelem zneužití 
7. vyhřívání (ochrana proti orosení) – nadstandardní vybavení 

Kontaktní zámek 8076 je vybaven 2 přepínači, které lze upravit jako přepínací tlačítka nebo 
přepínače. Úprava se provede vyháknutím drátku ramínka na přepínači. 

Zapojení při dodávce je: 
S1 = přepínání denního/nočního provozu – funkce přepínač 
S2 = test – tlačítko 

zámek na omítku zámek pod omítku

BERA - zamky 8076.indd   1 11/29/07   7:48:03 AM



ZÁMKY 8076

www.bera.cz 2

Standardně je Kontaktní zámek 8076 vybaven odpory 10 kOhm, které lze odletovat a změnit 
v jinou kombinaci. Sabotážní odpor je 5 kOhm, pomocí letovacího můstku může být zkratován. 
Na přání lze dodávat i jinou kombinaci odporů. Obě LED diody jsou volně zapojitelné, rovněž 
integrovaná zvuková signalizace. 

K ovládání lze použít běžné poloviční cylindrické vložky, které mají spínací polohu zamykatelné-
ho nosu 0. 

Technická data:

Provozní napětí  ..........................9 – 15 V DC 
Nominální napájecí napětí  ..........12 V DC 
Zvuková signalizace bzučák  ........12 V 85 db/10 cm 
Topný odpor (nadstandardní)  .......82 R/4-5 W 
Napájecí proud pro LED  .............cca 5 mA 
Napájecí proud pro bzučák  ........cca 25 mA 
Napájecí proud topného odporu  .cca 150 mA 
Povolené zatížení kontaktu  ..........max. 60 V / 0,5 A 
Provozní teplota  .........................od -20 do + 60 C 
Ochrana  ...................................IP 54 

Popis provedení Typ
Kontaktní zámek na omítku 8076 AP .............................. 8076 AP
Kontaktní zámek pod omítku 8076 UP ............................ 8076 UP
Skříňka zámku na omítku bez elektroniky 8076 APS ........ 8076 APS
Skříňka zámku pod omítku bez elektroniky 8076 UPS ...... 8076 UPS

Materiál:

Krabice + víko na omítku ..............Alu – tlakové lití
Víko pod omítku  ..........................Alu – tlakové lití 
Vodovzdorná úprava  ...................dvoudrážka s gumou 
Barva  ........................................bílá RAL 9010, prášková jemná matná struktura 

Popis provedení Typ

Celková délka vložky ...................max. 42 mm
Základní délka ............................27 / 31 mm
Doporučený typ: FAB vložka 
není v dodávce výrobku ................66 14/15

BERA - zamky 8076.indd   2 11/29/07   7:48:12 AM



ZÁMKY 8076

www.bera.cz 3

Kontaktní zámek 8076 návod na montáž dle příbalového návodu

BERA - zamky 8076.indd   3 11/29/07   7:48:17 AM




